Et enim sagittae tuae
transierunt uox to-
nitrui tui in rota.

Influxerunt corus-
cationes tuae orbi
terrae uidit
& commota est
terra.

In mari uia tua & se-
mitae tuae in aquis
multis & uestigia
tua non cognoscen-
tur.

Deduxisti sicut oues
populum tuum
in manum ovisi & aa-
ron.

**INTELLEC-
TUS ASAPH**

Lxxvii **A**ttendite populus
meus legem meam.

redemisti in bra-
chio populum tu-
um filios iacob &
ioseph. SEMPER

Uidentes te aquae
uidentes te aquae
& pasturi uerunt &
commotae sunt abissi.

excusserunt aquas
nubilae uocem
dederunt nubes.

& sagittae tuae
discurrebant uox
tonitrui tui in rota.

Apparuerunt ful-
gora tua orbi
conculsa est
& commota est
terra.

In mari uia tua & se-
mitae tuae in aquis
multis & uestigia
tua non sunt agni-
ta.

Deduxisti quasi grege
populum tuum
in manum ovisi & aa-
ron.

**INTELLEC-
TUS ASAPH**

Lxxvii **A**usculta populus
meus legem meam.

inclinate aurem ues-
tram in uerba oris
mei;

Aperiam in parabolo-
sis os meum loquar
propositiones ab
initio.

Quanta audiui mus
& cognoui mus eadē
& patres nostri narra-
uerunt nobis;

Non sunt occultata
a filiis eorum in ge-
neratione altera;

Narrantes laudes
dñi & uirtutes eius
& mirabilia eius
quae fecit;

Et suscitauit testimo-
nium in iacob &
legem posuit in is-
rahel;

Quam mandauit
patribus nostris
notu facere ea fili-
is suis ut cognoscat
generatio altera;

Fili qui nascuntur
& exsurgent & nar-
rabunt ea filiis suis;

Ut ponant in dō spem
suam & non obliuis

inclinate aurem ues-
tram in uerba oris
mei;

Aperiam in parabulo-
sis os meum loquar
propositiones ab
initio saeculi;

Quanta audiui mus
& cognoui mus eadē
& patres nostri narra-
uerunt nobis;

Non sunt occultata
a filiis eorum in ge-
neratione altera;

Narrantes laudes
dñi & uirtutes eius
& mirabilia eius
quae fecit;

Et suscitauit testimo-
nium in iacob &
legem posuit in is-
rahel;

Quam mandauit
patribus nostris ut
notu facerent ea
filiis suis ut cognoscat
generatio altera;

Fili qui nascuntur
& exsurgent & nar-
rabunt ea filiis suis;

Ut ponant in dō spem
suam & non obliuis

inclinate aurem ues-
tram ad uerba oris
mei;

Aperiam in parabulo-
sis os meum loquar
enigmata an-
tiqua;

Quae audiui mus
& cognoui mus
& patres nostri narra-
uerunt nobis;

Non sunt abscondita
a filiis eorum a gene-
ratione sequenti;

Narrantes laudes
dñi & potentiam eius
& mirabilia eius
quae fecit;

Statuit constan-
tiam in iacob &
legem posuit in is-
rahel;

Quae mandauit
patribus nostris
ut docerent filios
suos ut cognoscerent
& generatio subsequens;

Fili qui nascuntur
& exsurgent & nar-
rabunt ea filiis suis;

Ut ponant in dō spem
suam & non obliuis

cantur operadi&man
 data eius exquirant;
 Nefiant sicut patres
 eorum generatio
 pncua & exasperans;
 Generatio quaenon
 direxit corsuum
 & non est creditus
 cum dō sp̄s eius;
 Filieffremintenden
 tes & mittentes ar
 cum conuersi sunt
 indie belli;
 Non custodierunt
 testamentum di
 & in lege eius nolue
 runt ambulare;
 Et oblitati sunt benefac
 torum eius & mira
 bilium eius quae of
 tendit eis;
 Coram patrib; eorum
 fecit mirabilia inter
 ra aegypti in cam
 potaneos;
 Interrupit mare
 & perduxit eos
 & statuit aquas
 quasi in utrem;
 Et deduxit eos in nu
 bediis & tota nocte
 in illuminatione

cantur operum disui &
 mandata eius exquirant;
 Nefiant sicut patres
 eorum genus pra
 uum & peramarum
 genus quo dnon
 direxit corsuum
 & non est creditus
 cum dō sp̄s eius;
 Filieffremintenden
 tes arcum & mitten
 tes sagittas suas conuersi
 indie belli;
 Non custodierunt
 testamentum disui
 & in lege eius nolue
 runt ambulare;
 Et oblitati sunt benefac
 torum eius & mira
 bilium eius quae of
 tendit eis;
 coram patrib; eorum;
 Fecit mirabilia inter
 ra aegypti in cam
 potaneos;
 Interrupit mare
 & perduxit eos
 & statuit aquas
 quasi in utrem;
 Et deduxit eos in nu
 bediis & tota nocte
 in illuminatione

cantur cogitationū eius
 & mandata eius custodias;
 Ut non sint sicut patres
 eorum generatio de
 clinans & puocans
 generatio quaenon
 p̄parauit corsuum
 & non credidit
 dō sp̄s eius;
 Filieffremintenden
 tes & mittentes ar
 cum terga uerterunt
 indie belli;
 Non custodierunt
 pactum di sui
 & in lege eius nolue
 runt ingredi;
 Et oblitati sunt commo
 tationum eius & mira
 bilium eius quae of
 tendit eis;
 Coram patrib; eorum
 fecit mirabilia inter
 ra aegypti in re
 gione tuaneos;
 Diuisit mare
 & transduxit eos
 & stare fecit aquas
 quasi aceruum;
 Et deduxit eos nube per
 diem & tota nocte
 in illuminatione

ignis:

Interrupit p&nam
inheremo & ad
aquavit eos uelut
in abissi multa;

Et duxit aquam
de p&ra & deduxit
tamquam flumina
aqua;

Et adposuerunt
adhuc peccare ei
in ira excitauerunt
excelsum in in aquo
so;

Et temptauerunt
dm in cordibus suis
ut p&erent escas
animabus suis;

Et male locuti sunt
dedo dixerunt
numquid poterit
ds parare mensam
in deserto;

Qm percussit p&nam
& fluxerunt aquae
& torrentes in un
dauerunt;

Numquid & panem
poterit dare aut
parare mensam
populo suo;

Ideo audiuit dnr

ignis:

Interrupit inheremo
p&nam & ad
aquavit eos uelut
in abissi multa;

Et duxit aquam
de p&ra & deduxit
tamquam flumina
aqua;

Et adposuerunt
adhuc peccare ei
in ira excitauerunt
dm excelsum in siccitate;

Et temptauerunt
dm in cordibus suis
ut p&erent escas
animabus suis;

& male locuti sunt
dedo & dixerunt
numquid poterit
ds parare mensam
in deserto;

Qm percussit p&nam
& fluxerunt aquae
& torrentes in un
dauerunt;

Numquid & panem
poterit dare aut
parare mensam
populo suo;

Ideo audiuit dnr

ignis:

Scidit petram in
deserto & potum
dedit quasi de
abissi magnis;

Et duxit riuos de
petra & elicit
quasi flumina
aqua;

Et addiderunt
ultin peccare ei
ut prouocarent
excelsum in in
uio;

Et temptauerunt
dm in cordibus suis
p&entes cibum
animae suae

& loquentes con
tradm dicebant
numquid poterit
ds ponere mensam
in solitudine;

Ecce percussit p&nam
& fluxerunt aquae
& torrentes in un
dauerunt;

Numquid & panem
poterit dare aut
p& parare carnem
populo suo;

Ideo audiuit dnr

& distulit & ignis
ascensus est in iacob.
& ira ascendit in
rahel.

Qui non crediderunt
in deo. nec sperauerunt
in salutare eius.

Et mandauit nubibus
de super & ianuam
caeli aperuit.

Et pluit illis manna ad
manducandum &
panem caeli dedit eis.

Panem angelorum
manducauit homo.
cibaria misit eis in
abundantiam.

Et transtulit austrum
de caelo & induxit
in uirtute sua aфри
cum.

Et pluit super eos sicut
puluerem carnis.
& sicut harenam maris
uolatilia pennata.

& ceciderunt in me
dio castrorum eorum.
circa tabernacula
eorum.

Et manducauerunt
& saturati sunt nimis.
& desiderium eorum

& distulit & supposuit
& ignis ascensus est in iacob.
& ira ascendit
in rahel.

Qui non crediderunt
in deum suum nec sperauerunt
in salutare eius.

Et mandauit nubibus
de super & ianuam
caeli aperuit.

& pluit illis manna
manducare.

panem caeli dedit eis
panem angelorum
manducauit homo.

frumentationem misit
eis in abundantiam.

Et excitauit austrum
de caelo & induxit
in uirtute sua aфри
cum.

Et pluit super eos sicut
puluerem carnis.
& sicut harenam maris
uolatilia pennata.

& ceciderunt in me
dio castrorum eorum.
circa tabernacula
eorum.

Et manducauerunt
& saturati sunt nimis.
& desiderium eorum

& non distulit & ignis
ascensus est in iacob.
& furor ascendit in
rahel.

Qui non crediderunt
in deo. nec habuerunt
fiduciam in salutare eius.

Et praecepit nubibus
de super & postquam
caeli aperuit

& pluit super eos manna
ut comederent &

tritici caeli dedit eis
panem fortium
comeditur cibaria
misit eis in
saturitatem.

Abstulit eorum
de caelo & induxit
in fortitudine sua aфри
cum.

Et pluit super eos quasi
puluerem carnis.
& quasi harenam maris
uolatilia pennata.

& ceciderunt in me
dio castrorum eius
in circuitu taberna
culorum eius.

Et comederunt
& saturati sunt nimis.
& desiderium eorum

adulteris non sunt
fixi dextera desiderii
osuo;

Adhuc escae eorum
erant in ore ipsorum.
& irradiascendit
super eos. Et occi-
dit pingues eorum.
& electos israel
inpediuit.

In omnibus his pec-
cauerunt adhuc.
& non crediderunt
mirabilibus eius.

Et defecerunt in ua-
nitate dies eorum.
& anni eorum cum
festinatione.

Cum occideret eos
quaerebant eum.
& reuertebantur
& deluculo uenie-
bant ad dm̄.

Et memorati sunt
quia dñs adiutor est
eorum. & dñs excel-
sus redemptor eo-
rum est.

Et dilexerunt eum
in ore suo. & lingua
sua mentati sunt ei.

Cor autem ipsorum

adulteris & non sunt
fixi dextera desiderii
osuo.

Adhuc escae eorum
erat in ore ipsorum.
& irradiascendit
super eos & occi-
dit plurimos eorum.
& electos israel
inpediuit.

In omnibus his pec-
cauerunt adhuc.
& non crediderunt
in mirabilibus eius.

Et defecerunt in ua-
nitate dies eorum.
& anni eorum cum
festinantia.

Cum occiderit eos
tunc inquirebant eum.
& conuertebantur
ante lucem & uenie-
bant ad eum.

Et memorati sunt
quia dñs adiutor eo-
rum est & dñs excel-
sus liberator eo-
rum est.

Et dilexerunt eum
in ore suo. & lingua
sua mentati sunt ei.

Cor autem eorum

adulteris non inde-
guerunt decupidi-
tate sua.

Cum adhuc ibus esset
in ore eorum. fu-
ros ergo irradiascendit
super eos. & occi-
dit pingues eorum.
& electos
incuruauit.

In omnibus his pec-
cauerunt ultra.
& non crediderunt
mirabilibus eius.

Et consumpsit in ua-
nitate dies eorum.
& anni eorum
uelociter.

Si occideret eos tunc
quirebant eum.
& conuertebantur
& deluculo consurge-
bant ad dm̄.

Et recordabantur
quia dñs fortitudo eo-
rum. & dñs excel-
sus redemptor
eorum.

Et lactauerunt eum
in ore suo. & lingua
sua mentati sunt ei.

Os autem eorum

non erat rectum cum eo
nec fideles habitisunt
in testamento eius;

Ipsa uero est miseri
coris & propitius fi
& peccatis eorum
& non disperdet eos;

Et abundauit ira
uester & iram suam
& non accendit om
nem iram suam;

Et recordatus est quia
carosunt spsuadens
& non rediens;

Quoties exacerba
uerunt eum in de
serto in ira concita
uerunt eum in ina
quoso;

Et conuersi sunt &
temptauerunt dñm
& semisrahel exa
cerbauerunt;

Non sunt recordati
manus eius die qua
redemit eos de ma
nu tribulantis;

Sicut posuit in aegip
to signa sua & pro
digia sua in campo
taneos;

Et conuertit in san

non erat rectum cum eo
nec fides habitae stultis
in testamento eius;

Ipsa uero est miseri
coris & propitius
fit peccatis eorum
& non disperdet eos;

Et multiplicauit ira
uester & iram suam
ab eis & non accendit om
nem iram suam;

Et non mouit se quia
carosunt spsuadens
& non rediens;

Quoties exacerba
uerunt eum in de
serto in ira concita
uerunt eum in terra
sine aqua;

Et conuersi sunt &
temptauerunt dñm
& semisrahel exa
cerbauerunt;

Non sunt recordati
manus eius quae die
liberauit eos de ma
nu tribulantis;

Sicut posuit in aegip
to signa sua & pro
digia sua in campo
taneos;

Conuertit in san

non erat firmum cum eo
nec permanserunt
in pacto eius;

Ipsa uero est miseri
coris propitius
iniquitati
& non disperdet;

Multumque auer
tit iram suam &
non suscitauit to
tum furorem suum;

Sed recordatus est quia
caro essent spsuadens
& non reuertens;

Quoties prouoca
uerunt eum in de
serto ad fluxe
runt eum in soli
tudine;

Et conuersi sunt &
temptauerunt dñm
& semisrahel con
citrauerunt;

Non sunt recordati
manus eius diei
qua redemit eos
a tribulante;

Qui fecit in aegip
to signa sua & osten
ta sua in regione
taneos;

Qui conuertit in san

guinem flumina
eorum & umbres
eorum ne biberent.

Misit in eos cinerem
& comedit eos &
ranam & disperdit
eos.

Et dedit eruginem fruc-
tus eorum & labo-
res eorum locustae.

Et occidit in grandi-
ne vineas eorum
& moroseorum
in pruina.

Et tradidit grandini
iumenta eorum
& possessionem
eorum igni.

Misit in eos iram
indignationis suae
indignationem &
iram & tribulatio-
nem in missionem
per angelos malos.

Viam fecit semitae
irae suae non pep-
cit a morte anima-
rum eorum & ium-
entorum in morte
concluserunt.

Et percussit omne
primogenitum

guine flumina
eorum & pluviales
aqua eorum ne biberent.

Qui misit in eis muscam
caninam & comedit eos.
ranam & extermina-
vit eos.

Et dedit eruginem fruc-
tus eorum & labo-
res eorum locustae.

Occidit in grandi-
ne vineas eorum
& moroseorum
in pruina.

Qui tradidit grandini
iumenta eorum
& possessiones
eorum igni.

Qui misit in eis iram
indignationis suae
indignationem &
iram & tribulatio-
nem in missionem
per angelos malos.

Viam fecit semitae
irae suae & non pep-
cit a morte anima-
rum eorum & iumen-
ta eorum in morte
concluserunt.

Et percussit omne
primogenitum

guinem fluuios
eorum & rivulos
eorum ut non biberent.

Qui misit in eis somne-
num muscarum ut come-
derent eos & ranas ut
disperderent eos.

Qui dedit bruchos ger-
mene eorum & labo-
res eorum locustae.

Qui occidit in grandi-
ne vineas eorum
& frumoseorum
in frigore.

Qui tradidit grandini
pascua eorum
& iumenta eorum
uolucris.

Qui misit in eis iram
furoris sui indign-
ationem & comi-
nationem & agusti-
nam in missionem an-
gelorum malorum.

Viam fecit semitam
furoris sui non pep-
cit a morte anima-
rum eorum & animanti-
um eorum pesti-
bus tradidit.

Et percussit omne
primogenitum

in aegypto primi
 tias laborum eorum
 in tabernaculis cham.
 Et abstulit sicut oues
 populum suum
 & perduxit eos tam
 quam gregem in
 deserto.
 Et deduxit eos in spe
 & non timuerunt
 & inimicos eorum
 operuit mare.
 & induxit eos in mon-
 tem sanctificationis
 suae montem
 quem adquisiuit
 dextera eius.
 Et teiecit a facie eorum
 gentes & sorte di-
 uisit eis terram in
 funiculo distribu-
 tionis.
 Et habitare fecit
 in tabernaculis eo-
 rum tribus istis.
 Et temptauerunt
 & exacerbauerunt
 dñm excelsum & tes-
 timonia eius non cus-
 todierunt.
 Et auerterunt se
 & non seruauerunt

in terra aegiptu primi-
 tias omnium laborum eorum
 in tabernaculis cham.
 Et abstulit sicut oues
 populum suum
 & perduxit eos tam
 quam gregem in
 deserto.
 Et deduxit eos in spe
 & non timuerunt
 & inimicos eorum
 operuit mare.
 & induxit eos in mon-
 tem sanctificationis
 suae montem
 hunc quem adquisiuit
 dextera eius.
 Et teiecit a facie eorum
 gentes & sorte di-
 uisit eis terram in
 funiculo distribu-
 tionis.
 Et habitauit
 in tabernaculis eo-
 rum tribus istis
 & temptauerunt
 & exacerbauerunt
 dñm excelsum & tes-
 timonia eius non cus-
 todierunt.
 Et auerterunt se &
 non obseruauerunt

in aegypto primi-
 tium partus
 in tabernaculis cha-
 Et tulit uelut oues
 populum suum
 & minauit eos si-
 cut gregem in
 deserto.
 Et deduxit eos cum fidu-
 tia & absque timore
 inimicos eorum
 operuit mare.
 & adduxit eos ad ter-
 minum sanctifica-
 tum suum in montem
 istum quem possedit
 dextera eius.
 Et teiecit a facie eorum
 gentes & possi-
 dere eos fecit in
 funiculo here-
 ditatem.
 Et conlocauit
 in tabernaculis eo-
 rum tribus istis
 & temptauerunt
 & prouocauerunt
 dñm excelsum & tes-
 timonia eius non cus-
 todierunt.
 Auerisunt
 & praeuarica

pacum quemad
modum patres eorum.

Conuersi sunt in
arcum prauum;
Iniraconcitauerunt
eum in collibus suis.

Et in sculpalibus suis
ad aemulationem
eum prouocauerunt;

Audiuit dñs & spreuit.
& ad nihilum redi
git ual de israhel.

Et creppulit taber
naculum selo. ta
bernaculum suum
ubi habitauit in ho
minibus.

Et tradidit in capti
uitatem uirtutem
eorum. & pulchri
tudinem eorum in
manus inimici;

Et conclusit in gladi
o populum suum.
& hereditatem su
am spreuit.

Iuuenes eorum co
medit ignis. & uir
gines eorum non
sunt lamentate;

Sacerdotes eorum
in gladio ceciderunt.

quemadmo
dum & patres eorum
conuersi sunt in ar
cum peruersum.

Iniraconcitauerunt
eum in collibus suis.
& in sculpalibus suis
aemulati sunt
eum.

Audiuit dñs & spreuit
& ad nihilum rede
git nimis israhel.

Et creppulit taber
naculum zelo. ta
bernaculum in quo
habitauit inter
homines;

Tradidit in capti
uitatem uirtutes
eorum. & pulchri
tudines eorum in
manus inimici;

Et conclusit in gladi
o populum suum.
& hereditatem su
am spreuit.

Iuuenes eorum co
medit ignis. & uir
gines eorum non
sunt lamentate;

Sacerdotes eorum
in gladio ceciderunt.

asunt ut
patres eorum.
incuruati sunt qua
si arcus in uitalis.
Et prouocauerunt
eum in excelsis suis.
& in sculpalibus suis
ad aemulandum con
citauerunt.

Audiuit dñs & non distu
lit & proiecit uehe
menter israhel.

Et reliquit taber
naculum zelo ten
torium quod
conlocauit inter
homines.

Tradidit in capti
uitatem gloriam su
am. & decorem
suum in manu
hostis;

Et conclusit in gladi
o populum suum.
& hereditatem sua
non distulit;

Iuuenes eorum de
uorauit ignis. &
uirgines eius ne
moluxit.

Sacerdotes eius
gladio ceciderunt.

& iudae eorum non
 plorabuntur;
 Et excitatus est tam
 quam dormiens dñs.
 tamquam potens
 crapulatus auino;
 Et percussit inimi
 cos suos in postero
 ra obprobrium
 sempiternum de
 dit illis;
 Et reppulit taber
 naculum ioseph
 & tribum effrem
 nonelegit;
 Sed elegit tribum
 iuda montem sion
 quem dilexit;
 Et aedificauit sicut
 unicornium scifi
 cum suum inter
 raquam fundauit
 in saecula;
 Et elegit dauid ser
 uum suum & sustu
 lit eum de gregib;
 ouium de post fae
 tantes accepit eum;
 Pascere iacob ser
 uum suum; & isra
 hel hereditatem
 suam;

& iudae eorum non
 plorabuntur;
 Et excitatus est tam
 quam dormiens dñs.
 quasi potens
 in crapulatus auino;
 Et percussit inimi
 cos suos in postero
 ra obprobrium
 sempiternum de
 dit eis;
 Et reppulit taber
 naculum ioseph
 & tribum effrem
 nonelegit;
 sed elegit tribum
 iuda montem sion
 quem dilexit;
 Et aedificauit sicut
 unicornuorum scifi
 cationem suam inter
 ra fundauit eam
 in saecula;
 Et elegit dauid ser
 uum suum & sustu
 lit eum de gregib;
 ouium & de post foe
 tantes accepit eum;
 Pascere iacob popu
 lum suum & isra
 hel hereditatem
 suam;

& iudae eius non
 sunt flae;
 Et euigilauit qua
 si dormiens dñs.
 quasi fontis post
 crapulam uini;
 Et percussit hos
 tessuos re & ror
 sum obprobrium
 sempiternum de
 dit eis;
 Et proiecit taber
 naculum ioseph
 & tribum effrem
 nonelegit;
 sed elegit tribum
 iuda montem sion
 quem dilexit;
 Et aedificauit in soli
 tudine mono ceroton
 sanctuarium suum
 quasi temm fundauit
 illud in saeculum;
 Et elegit dauid ser
 uum suum & tu
 lit eum de gregib;
 ouium sequentem
 foetus adduxit eum;
 Ut pascere iacob popu
 lum eius & isra
 hel hereditatem
 eius;

Et pauiteos in inno-
centia cor dissui-
& in intellectibus
manuum suarum
deduxit eos.
PSALMUS
ASAPH.

VIII **D**ñs uenerunt gen-
tes in hereditate
tuam polluerunt
templum sc̄m tuum.
posuerunt hieru-
salem in pomorū
custodiam;
Posuerunt mortua
na seruorum tuo-
rum escas uolati-
libus caeli carnes
sc̄orum tuorum
bestiis terrae.
Effuderunt sangui-
nem ipsorum tam
quam aquam in cir-
cuitu hierusalem.
& non erat qui se-
peliret.
Facti sumus obpro-
brium uicinis nos-
tris subsannatio
& inlusio his qui in
circuitu nostro sunt.
Usquequo dñe iras

Et pauiteos sine
malitia cor dissui-
& in sensu
manuum suarum
deduxit eos.
PSALMUS
DAUID.

LXXVIII **D**ñs uenerunt gen-
tes in hereditate
tuam coquinaue-
runt templū sc̄m tuū.
Posuerunt hierusa-
lem uelut pomorū
custodiarium.
posuerunt morta-
lia seruorum tuo-
rum escas uolati-
libus caeli carnes
sc̄orum tuorum
bestiis terrae;
Effuderunt sangui-
nem eorum si-
cut aquam in cir-
cuitu hierusalem.
& non erat qui se-
peliret.
Facti sumus in obpro-
brium uicinis nos-
tris derisus & con-
temptus his qui in
circuitu nostro sunt.
Usquequo dñe iras

Qui pauiteos in sim-
plicitate cor dissui-
& in prudentia
manuum suarum
duxeorum fuit.
PSALMUS
DAUID.

LXXVIII **D**ñs uenerunt gen-
tes in hereditatem
tuam polluerunt
templum sc̄m tuum.
Posuerunt hieru-
salem in aceruis
custodiam.
dederunt caedue-
ra seruorum tuo-
rum escas uolati-
libus caeli carnes
sc̄orum tuorum
bestiis terrae.
Effuderunt sangui-
nem eorum quasi
aquam in cir-
cuitu hierusalem.
& non erat qui se-
peliret.
Facti sumus obpro-
brium uicinis nos-
tris subsannatio
& derisio his qui in
circuitu nostro sunt.
Usquequo dñe iras

ceris in finem accen-
 detur uelut ignis
 zelus tuus;
 Effunde iram tuam
 in gentes quae te
 non nouerunt.
 & in regna quae no-
 mentuum non in-
 uocauerunt;
 Quia comederunt
 iacob & locum eius
 desolauerunt.
 Ne memineris ini-
 quitatum nostrarum
 antiquarum;
 Cito anticipent nos
 misericordia & uae
 quia pauperes fac-
 ti sumus nimis;
 Adiuua nos deus salu-
 taris noster. prop-
 ter gloriam nomi-
 nis tui domine libera nos.
 Et propitius esto
 peccatis nostris
 propter nomen
 tuum;
 Ne forte dicant in-
 gentes ubi est deus
 eorum & innotes-
 cant in nationibus
 coram oculis nostris.

ceris in finem accen-
 detur uelut ignis
 zelus tuus;
 Effunde iram tuam
 in gentes quae te
 non nouerunt.
 & in regna quae non
 inuocauerunt
 nomen tuum;
 Quia comederunt
 iacob & locum eius
 desolauerunt.
 Ne memineris ini-
 quitatum nostrarum
 antiquarum
 cito nos anticipet
 misericordia tua
 quia pauperes fac-
 ti sumus nimis.
 Adiuua nos deus salu-
 taris noster. & prop-
 ter honorem nomi-
 nis tui domine libera nos.
 & propitius esto
 peccatis nostris
 propter nomen
 tuum.
 Ne quando dicent
 gentes ubi est deus
 eorum & innotes-
 cant in nationibus
 coram oculis nostris.

ceris in finem ar-
 debit quasi ignis
 zelus tuus;
 Effunde furorem tuum
 super gentes quae
 non cognouerunt te.
 & super regna quae
 nomen tuum non
 inuocauerunt.
 Quia comederunt
 iacob & decorem eius
 desolauerunt.
 Ne recordearis ini-
 quitatum nostrarum
 ueterum
 cito occupent
 misericordia & uae
 quia ad tenuem
 facti sumus nimis.
 Auxilia renobis deus
 hiesus noster prop-
 ter gloriam nomi-
 nis tui libera nos
 & propitius esto
 peccatis nostris
 propter nomen
 tuum;
 Qui dicunt
 gentes ubi est deus
 eorum nota
 fiat in gentibus
 ante oculos nostros.

Ultio sanguinis ser-
uorum tuorum
qui effusus est intro-
eat in conspectu tuo
gemitus compedi-
torum;

Secundum magnitu-
dinem brachitui
posside filios mor-
tificatorum;

Et redde uicinis nos-
tris septuplum in
sinu eorum in pro-
perium ipsorum
quod exprobraue-
runt tibi dñe;

Nos autem populus
tuus & oues pascue
tuae confitebimur
tibi in saeculum;

In generatione
& generationem
adnuntiabimus ta-
bilaudem tuam;

**IN FINEM PRO HIS
QUI COMMUTA-
BUNTUR TESTIMO-
NIUM MASAPH PSAL**

LVIII Qui regis israhel
intende quide-
ducis tamquam
oues ioseph;

Uindicta sanguinem ser-
uorum tuorum
qui effusus est intro-
eat in conspectu tuo
gemitus compedi-
torum;

Secundum magnitu-
dinem brachitui
posside filios mor-
tificatorum;

Redde uicinis nos-
tris septuplum in
sinu eorum in pro-
perium eorum
quod exprobraue-
runt tibi dñe;

Nos autem populus
tuus & oues gregis
tui confitebimur
tibi in saecula

& in saeculum
saeculi
narrabimus
laudem tuam;

**IN FINEM PRO HIS
QUI COMMUTA-
BUNTUR TESTIMO-
NIUM MASAPH PSAL**

LXXIII Qui regis israhel
intende quide-
ducis uelut
ouem ioseph;

Ultio sanguinum ser-
uorum tuorum
qui effusus est ingre-
ditur coram
te gemitus uinc-
torum;

In magnitudine
brachitui
relinque filios
interitus;

Et redde uicinis nos-
tris septuplum in
sinu eorum obpro-
brium suum
quod exprobraue-
runt tibi dñe;

Nos enim populus
tuus & grex pascuae
tuae confitebimur
tibi in sempiternum;

in generatione
& generatione
narrabimus
laudes tuas;

**IN FINEM PRO HIS
QUI COMMUTA-
BUNTUR TESTIMO-
NIUM MASAPH PSAL**

LXXVIII Qui pascis israhel
ausculta qui
ducis quasi gre-
gem ioseph;

Qui sedes super cheru-
bin manifestare
coram effraim &
beniamin & man-
nasse.

Excita potentiam
tuam & uenit
saluos facias nos.

Os conuertere nos
& ostende faciem
tuam & saluieri-
mus.

Domine deus uirtutum
quousque irasce-
ris super oratio-
nem seruitui.

Cibabis nos panem
crimarum & po-
tum dabis nobis in
lacrimis in men-
sura.

Posuisti nos in con-
tradictionem ui-
cinis nostris & ini-
micis nostri subsan-
nauerunt nos.

Domine deus uirtutum con-
uertere nos & osten-
de faciem tuam &
saluierimus.

Uineam de egipto
transtulisti.

Qui sedes super cheru-
bin appare
coram effraim &
beniamin & ma-
nasse.

Excita potentiam
tuam & uenit
saluos facias nos.

Domine deus uirtutum conue-
rte nos & ostende faciem
tuam & saluieri-
mus.

Domine deus uirtutum
quousque irasce-
ris in orationem
seruitui.

Cibabis nos panem
crimarum & po-
tum dabis nobis in
lacrimis in men-
sura.

Posuisti nos in con-
tradictionem ui-
cinis nostris & ini-
micis nostri deri-
serunt nos.

Domine deus uirtutum con-
uertere nos & osten-
de faciem tuam &
saluierimus.

Uineam de egipto
transtulisti.

Qui sedes super cheru-
bin ostendere
ante effraim &
beniamin & ma-
nasse.

Suscita fortitudinem
tuam & uenit
saluos facias nos.

Os conuertere nos
& ostende faciem
tuam & saluieri-
mus.

Domine deus exercituum
usquequo fumabis
ad orationem
populi tui.

cibabis nos pane
flebili
& potuisti nos in
lacrimis tripli-
citer.

Posuisti nos in con-
tradictione ui-
cinis nostris & ini-
micis nostri subsan-
nauerunt nos.

Os exercituum con-
uertere nos & osten-
de faciem tuam &
saluierimus.

Uineam de egipto
transtulisti.

egecisti gentes &
plantasti eam;

Dixit in eis fuit
in conspectu eius
& plantasti radi-
ces eius & implevit
terram;

Operuit montes
umbra eius & ar-
busta eius cedros
di;

Extendit palmites
suos usque ad ma-
re & usque ad flu-
men propagines
eius;

Ut quid destruxisti
maceriam eius &
uindemiant eam
omnes qui prece-
derunt uiam;

Exterminauit eam
aper de silua &
singularis ferus
de pastus est eam;

Os uisutum conuer-
tere respice de
caelo & uide & ui-
sitauit eam istam;

Et aspice eam quam
plantauit dexte-
ra tua & sup filium

egecisti gentes &
plantasti eam;

Uiam fecisti
in conspectu eius
& plantasti radi-
ces eius & repleuit
terram;

Operuit montes
umbra eius & ar-
busta eius cedros
di;

Extendisti palmites
eius usque ad ma-
re & usque ad flu-
men propagines
eius;

Ut quid deposuisti
maceriam eius &
uindemiant eam
omnes qui transe-
unt uiam;

Exterminauit eam
aper de silua &
singularis ferus
de pastus est eam;

Os uisutum conuer-
tere nunc respice de
caelo & uide & ui-
sitauit eam istam;

& dirige eam quam
plantauit dexte-
ra tua & sup filium

egecisti gentes &
plantasti eam;

Praeparasti
ante faciem eius
& abstulisti radi-
ces eius & repleuit
terram;

Operuit montes
umbra eius & ra-
mis illius cedri
di;

Expandit comas
suas usque ad ma-
re & usque ad
flumen germina
sua;

Quare dissipasti
maceriam eius &
uindemiant eam
omnes qui transe-
unt per uiam;

Uisitauit eam
aper de silua & omnes
bestiae agri de-
pastus sunt eam;

Os exercituum reuer-
tere obsecro respice de
caelo & uide & ui-
sitauit eam hanc;
& nunc dicem quam
plantauit dexte-
ra tua & filium

nunc h' ppheta ma h'
nisi h'

quem confirmasti
tibi.

In censa igni & suffo-
sa ab increpatione
uultu tui peribit.

Fiat manus tua sup-
uiri dexteræ
tuæ & super fili-
um hominis quem
confirmasti tibi.

Et non discedimus a te
uiuificabis nos & no-
mentum inuocabi-
mus.

Quæd sunt utum con-
uestenof & osten-
de faciem tuam &
saluauerimus.

**IN FROTOR
COLARIBUS
PSALASAPH**

LXXX Exultate dō ad iu-
torinos tro iubi-
late dō iacob.

Sumite psalmum
& date tympanum
psalterium iocun-
dum cum ethara.

Bucinate in neome-
niatuba in insigni
die sollempnitatis
nostre.

hominis quem confirmasti
tibi.

In censa igni & suffo-
sa manu ab increpatione
neuultu tui peribit.

Fiat manus tua sup-
uiri dexteræ
tuæ & super fili-
um hominis quem
confirmasti tibi
& non discedimus a te.

uiuificabis nos & no-
mentum inuocabi-
mus.

Quæd sunt utum con-
uestenof & osten-
de faciem tuam &
saluauerimus.

**IN FROTOR
COLARIBUS
PSALASAPH**

LXXX Exultate dō ad iu-
torinos tro iubi-
late dō iacob.

Sumite psalmum
& date tympanum
psalterium iocun-
dum cum ethara.

Cantate in niatomen-
si tubæ in die sig-
nis sollempnitatis
uestre.

quem confirmasti
tibi.

Succensa igni & dera-
matam ab increpatione
ne faciet tuæ perat.

Fiat manus tua sup-
uiri dexteræ
tuæ & super fili-
um hominis quem
confirmasti tibi
& non recedimus a te.

uiuificabis nos & no-
mentum inuocabi-
mus.

Quæd sunt exercituum con-
uestenof & osten-
de faciem tuam &
saluauerimus.

**IN FROTOR
COLARIBUS
PSALASAPH**

LXXX Laudate dñm fōstitu-
dinem nrām iubi-
late dō iacob.

Ad sumite carmen
& date tympanum
citharam deco-
ram cum psalterio.

Clangite in neome-
niatubæ & in medio
mens die sollempnitatis
nostre.

Qui praeceptum
israhel est & iudi-
cium dō iacob;

Testimonium in
seph posuit illud
cum exiret de ter-
ra aegypti
linguam quam non
nouerat audiuit;

Quae est ab omni-
bus dorsum eius: ma-
nus eius in confinio
seruierunt;

In tribulationem
uocasti & libe-
re uocasti exaudi-
te in abscondito te
peccatis probaui-
te apud aequam
contradictionis: dō p

Audi populus meus
& contestabor te:

israhel si audieris
me non erit in te
dō recens: neq; ad
orabis dō alienū;

Ego enim sum dō
dō fauus qui eduxite
de terra aegypti
dilatate ostium &
implebo illud;

Qui praeceptum
in israhel est & iudi-
cium dō iacob;

Testimonium in
seph posuit eum
dum exiret de ter-
ra aegypti;

Linguam quam non
nouerat audiuit
deest ab omni-
bus dorsum eius ma-
nus eius in confinio
seruierunt;

In tribulationem
uocasti & libe-
re uocasti exaudi-
te in abscondito te
peccatis probaui-
te ad aequam
contradictionis;

Audi populus meus
& loquar israhel
& testificabor tibi;

israhel si audie-
ris non erit in te
dō recens: neq; ad
orabis dō alienū;

Ego enim sum dō
dō fauus qui eduxite
de terra aegypti
Dilatate ostium & ego
adimplebo illud;

Quia legitimum
israhel est & iudi-
cium dō iacob;

Testimonium in
seph posuit eum
egredere & de ter-
ra aegypti;

Labium quod non
sciebat audiuit
amouit ab omni-
bus humerum eius ma-
nus eius a confinio
recesserunt;

In tribulationem
uocasti & uocasti
exaudi te in
abscondito toni-
trui probaui te
super aequam con-
tradictionis: sēp

Audi populus meus
& contestabor te

israhel si audieris
me non sit in te
dō alienus: & non ad
ores dō peregrinū;

Ego sum dō
dō fauus qui eduxite
de terra aegypti
Dilatate ostium &
implebo illud;

Et non audiuit popu-
lus meus uocem me-
am. & israhel non
intendit mihi,

Et dimisi eos secun-
dum desideria cor-
dis eorum. ibunt
in adinventionibus
suis;

Si populus meus au-
diisset me. israhel
si in uis meis am-
bulasset;

Pro nihilo forsitan
inimicos eorum
humiliasset. &
super tribulantes
eos misisset ma-
num meam;

Inimici dñi menta-
ti sunt ei. & erit
tempus eorum
in saeculo;

Et cibauit illos ex
adipe frumenti.
& de p&ramelle
saturauit eos;

**PSALMUS
ASAPH.**

LXXXI Dñs stetit in syna-
gagadeorum. in me-
dio autem de os

& non audiuit popu-
lus meus uocem me-
am. & israhel non
intendit mihi.

Et dimisi eos secun-
dum desideria cor-
dis eorum. & ibunt
in uoluntatibus
suis;

Si plebs mea au-
diisset me. israhel
si uis meas am-
bulasset;

Et nihilum
inimicos eorum
humiliasset. &
super tribulantes
eos misisset ma-
num meam;

Inimici dñi menta-
ti sunt ei. & erit
tempus eorum
in aeternum;

Cibauit eos ex
adipe frumenti.
& de p&ramelle
saturauit eos;

**PSALMUS
ASAPH.**

LXXXI Dñs stetit in syna-
gagadeorum. in me-
dio autem dñs

& non audiuit popu-
lus meus uocem me-
am. & israhel non
credidit mihi;

Et dimisi eum in
prauitate cor-
dis sui.ambu-
labunt in consiliis
suis;

Ut in populus mñs
audiisset me. israhel
in uis meis am-
bulasset;

SEMP Quasi nihilum
inimicos eius
humiliasset. &
super hostes eoru
uerasset ma-
num meam;

Qui deridm nega-
bunt eum. & erit
tempus eorum
in saeculo;

Et cibauit eos de
adipe frumenti.
& de p&ramellis
saturauit eos;

**PSALMUS
ASAPH.**

LXXXI Dñs stetit in coe-
tudi. in me-
dio dñs